59 Et inde etiam tollitur argumentum, quod illa pragmatica fuerit confirmata per constitutionem Regine Mariæ, quæ est prima, sub tit. *de offici de Balle general*, dum loquitur de principalibus concessionibus, quia nõ loquitur de Baiulo generali Cathal. aut eius iurisdictione, nec de aliquo respectu quæ dicat ad Locumtenentẽ generalem.

Rursus

60 Rursus si attendamus ad illam prerogatiuam qua causa contentionum inter Baiulum generalem Cathalonie, & Vicarium Regium Barcin. aut alium ordinarium, & etiam alterum pretensum dominum feudi euocabantur ad Regiam Audientiam, quod inter cetera in dicta Regia pragmatica prohibitum reperitur non minus aduersatur constitutionibus Cathalonie, & presertim dispositioni capitis si allodiaris, vbi *Socarrats pag. 183. in commemo. Petri Alberti, & consue. scriptis Cathalonie*, vbi statuitur, quod si sit quaestio inter dominum vnus Castri, & illum, qui praetendit esse illius allouarius, non debet dominus castri declarare huiusmodi quaestionem, & debatum, sed debent partes conuenire in vnam personam communem, quae illam declaret, & terminet, & si non concordant, debent accedere ad Principem, qui est persona comminialis (vt ita dicitur) omnibus habitantibus in hoc Principatu, & hoc (inquit tex.) tenetur facere dominus castri velit nolit, aut debet renuntiare liti, & cedere illi, & hoc idem quod Rex in Cathalonie fit communis persona ad administrandum iustitiam suis incolis, & habitatoribus recte probant constitutiones 3. quae incipit, *Ordenam, e statum, tit. de treuas conuencionals*, & 2. quae incipit, *Statum que null hom, tit. de raptats de bauzia, Calic. de margarita fisci lib. 8. num. 16. Socarrats in d. cap. si allodiaris, per totum, & Oliba mox citandus in osat. Alium namq. cap. 4. num. 67.*

61 Igitur iuxta constitutiones nostras partes in suis contentionibus iurisdictionis ad Principem debent recurrere tanquam superiorem, & Iudicem comminalem in Cathalonie.

62 Hinc est quod per constit. 14. incip. *E per quant se sdeue*, tit. de appella. fuit prouide ordinatum mota contentione, inter officialem iurisdictionis criminalis, & officialem iurisdictionis ciuilibus ad Regiam Audientiam articulum contentionis esse deferendum.

63 Et per constitutionem vnicam titu. *com se deu declarar lo dupre, &c.* quoties adest dubium, aut contentio inter Aulas ciuiles, & criminales, recurritur ad tertium, idest ad duos Iudices ciuiles, & alios duos criminalis Aulae, ne integrum sit alicui ex contendentes, ius sibi dicere quasi in causa propria, quod etiam obseruatur in causis contentionum inter curiam Ecclesiasticam, & secularem, quas noluit curia decidi, & declarari per aliquem ex iudicibus, qui contendunt, sed per Reuerendum Cancellarium tanquam tertium inter

278 inter ambas curias, vt constat ex toto tit. *de contentio de iurisdictionis*, in 1. & 2. vol. constitutionum.

64 Hæc vniuersa congruunt cum iure communi quo iure attēto de istis causis contentionū, superior debet cognoscere, & non ipsimet qui contendunt, vt in *l. de iure ff. ad municipa. Portoles ad Mol. de cōpeten. iurisd. num. 3. C.ancer par. 3. var. cap. 10. nu. 1.*

65 Et si relinqueretur iudicio vnius, aut alterius ex competitoribus non seruaretur equalitas quæ in iudicijs est seruanda, ex *reg. tex. in ca. nouit de iudicijs, & cap. in iudicijs de reg. iur. in 6. Barz ius decis. 58. num. 11.* & nisi Princeps manum apponeret magna esset confusio, quia quilibet vellet suam iurisdictionem tueri, & pro ea pronunciare, aut sequeretur sententiæ contrariæ, quod reputatur absurdum ex *l. nulli C. de indic. Afflict. decis. 354. & doctæ Oliba in Usat. Alium namq. cap. 4. num. 67. de iure fisci, ibi, Accedit etiam quod per Locumtenentem generalem occurritur scandalis, absurditatibus, turbationibus, quæ ex conflictu Magistratum inter se de superioritate contendentium orirentur, cap. pastoralis extra de rescriptis, quæ omnia confunderentur nisi esset hic supremus Magistratus, qui in personam Regis omnia componit, omnia conciliat, & inter omnes omnino in Prouincia habitantes, & ad eam declinantes, vel per eam quomodolibet transeuntes pacem facit, &c.*

66 Quamquam vero nulla ad effectum iuris dispositio sufficeret ita ab initio mundi semper fuisse obseruatum, quia ea obseruantia tam longissimi temporis transiit in vsum antiquum, qui in Cathalonia reputatur pro lege, & constitutione, vt supra diximus, præcipue ex *const. 10. 11. & 17. tit. de obseruar. constitucions, & ex Oliba in d. usatico cap. 4. num. 65.* testantur de hoc inueterato vfu, & consuetudine Cathalonix euocandi has contentionū causas ad Regiam Audientiam, *Michael Ferrer 1. part. obser. cap. 18. & cap. 40. & part. 3. cap. 166. & 167. C.ancer. part. 3. var. cap. 10. de conten. iurisd. a num. 1.*

67 Non est silentio prætereundum Prouinciam hanc ob Regis absentiam regi, & gubernari à Locumtenente generali, qui Alternos appellatur, & habet eandemmet potestatem, vt superius fuit dictum, & tradunt de Regno Neapolis à Ponte de potest. Proregis tit. 1. de prouiso. fieri solitis, &c. num. 1. & 2. & de asen. Regijs tit. 7. §. 6. nu. 3. De Regno Siciliae Mastrilli de magistra. lib. 3. cap. 4. num. 196. & lib. 1. cap. 6. num. 1. & 80. De Regno Aragonix Calixtus Ramirez de lege

lege Regia §. II. per tot. Et de Regno Valentie Belluga in specul. Prin- 229
cip. rub. I. I. num. 4. & rub. 25. num. eo.